olata dextora, populo benedicens. Vid. Tab. VI.)

In nominc sancte ct indi.iduc trinitatis, Amen.

Honricus dei gratia Saucte Mcdiolanonsis ecclesie Arcliiepiscopus oranibus pre-

soutom paginara inspecturis salutera et orane bonum. Ex officio susccpti vcgirainis nostris

suffraganeis constituti debitores eorura contractus licitos et actus legitimos nec non

et transactiones rite perfectas coufirraare teneraur auctoritate Mediolanensis ecclesie

cui raiseratione divina licet indigni presideraus. Hinc est quod nos cognoscentes con-

cordiara seu transactionera per venerabilem fratrem nostrura Jacobura taurinensera

episcopura iraperialis aule vicariura, et per Guidonem de landriano potestatem Asten-

sem legitirae celebratam inter venerabilera fratrera nostrura Jacobura Astensera epi-

scopum nomine Astensis ecclesie voluntate et capituli eiusdera consensu, ex una parte,

et comraune Astense ex altera, ad utilitatera Astensis ecclesie prescripte fuisse perfe-

ctam super castro quod rocha dicitur et loco Maxij et Azani et Insule, et super

quarta parte comitatus serre longe auctoritate sancte Mediolanensis ecclesie, confir-

raamus la.iidarau3 et coroboiamus, investituram quoque factam a dicto Astensi episcopo

super predictis de voluntate et consensu capituli memorati similiter confirmamus lauda-

raus et coroboraraus, statuentes ordinantes et decernentes suprascriptam concordiam

trausactionem et investituram perpetuara optinere firmitatem, sicut in cartis inde

confectis continetur, Taliter quod nec predictus episcopus nec aliquis successor ipsius

possit contra predicta venire vel aliquod predictorura aliquo temporc per se vel per

subraixtam personara irarao dictura coraune orania de quibus investituram accepit

perpetuo teneat habeat firmiter que posideat sine omni contradictione cuiuscuraque

persone. NuIIi ergo ecclesiastice vel seculari persoue contra hanc confirmationis nostre

paginam liceat venire, quod qui facere atteraptaverit indignationem oranipotentis dei

et gloriose matris eius Marie virginis et beatissirai Arabrosij confessoris se novcrit

incursurura. Ad cuius rei certara inposterura evidentiara presentem paginam in forraam

publici iustrumeuti redigi iussiraus et sigillo nostro iussiraus corauniri huius rei testes

dorainus Araezo dc portaroraana niediolanensis ecclesie ordinarius raagister Kebuifus

ecclesie Astensis archipresbiter dominus Pctrus prepositus sancti dalmacij Taurinensis,

Ubertus de Landriano, Jacobus de Sibona Bayalardus berardengus et Ardicio de
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qiiarto Astensis Acta sunt hec apud Angleriam in palatio domiui Archiepiscopi feli-

citer presente dicto Guidone de landriano potestate Astensi.

Anno domini Millcsimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die Jovis xv

kal. Jullij.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui Et de Mandato dicti domini

Archiepiscopi hanc cartam complevi et sic scripsi.

25. De Concessione domini Conradi Romanorum rcgis posscndi facere monc-

tam. (1140)

Conradus dei gratia romanornm rex dilectis fidelibus suis. Consulibus et universo

populo gratiam et bonam voluntatem litteras et honestos ac sapientes nuncios vestros

benigne recepimus et ut vestra fidelitas promeruit a nobis honorifice ad vos direximus.

Monetam et enim faciendi facultatem pro fidelitate quam diuturnis temporibus regno

exhibuistis et nunciorum nostronim sapienti honestate concessimus. Et ut ea que in

celebri curia Weciburg facta sunt vobis breviter intimemus saxonibus iudicio vel

consilio principiim hostes vindicavimus. Quibus per misericordiam dei citissime expu-

gnatis nuncios nostros ad vos ut ad fideles regni dirigemus' et quid nos simus facturi

per eos vobis intimare curabimus. Vobis autem in fidelitate vestra fideliter perse-

verantibus In adventu nostro maiora beneficia Inpendemus.

26. De remissione domini Frederici Imperatoris facta comuni Astensi de rega-

libus et possendi facere monetam (1155-1190) '.

Fredericus dei gratia romanorum imperator et semper augustus. Dilectis et fidelibus

suis, Consulibus Astensibus et cuncto populo gratiam suam et bonam voluntatem.

Noverit universitatis vestre prudentia, Quod quia fidelitatis vestre constanciam circa

Imperij negocia sepissime cognovimus de regalibus nostris C. marchas hoc in anno

vobis remittimus et Insuper si volueritis monetam facere ob dilectionem qua vos

amplectimur vobis concedimus.

27. [Fredericus romanorum rex causas quas cum Comuni Albe habet Oddo de

Barbarisco civis Astensis, Osberto ludici ct Guillelmo Silvatico cornmittit. 1214.

9 Maij) '.

Fredericus dei gratia romanorum rex semper augustus res ' scicilie. Osberto

Judici de cremona et Guielmo silvatico astensi suis gratiam suam cum bona

voluntate. Causas quas habere debet Oddo de barbarisco civis astensis cum comune

de alba vestre discretioni duximus comittendas, Mandantes vobis et sub obtentu

gracie nostre firmiter precipimus '* quatenus partibus convocatis predicto Oddoni super

omni querimonia sua quam habuerit contra dictum comune secundum Juris ordinem

satisfaciatis. Testes si partes postulaverint auctoritate nostra verum dicere secundum

1 Ex hoc ipso Codice cxscripsit Ludwig Edlbacher ediditque Priedrich Bohmer Ada fmp.

cit. p. 153. N. 164.

2 Diploma hoc exscripsit ex ipso Codice nostro Edlbacher ediditque BOhmer op. cit. p. 237.

N. 264. — ^ 1. c. rex — * praecipientes.
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Juri.s Ibrmaiu conipoUatis. Jamdictum ctiam comune ad Iusti(;iani ip.si Oddoni

faciondani nullis littoris sivo comissiono a regali sede impotrata vel impetranda non

obstanto por bannum arcius constringatis. Concodimus otiam ct vobis firmitor iniun-

gimus ut sentontiam quam pro oodcm Oddono forto pronunciavcritis nostra rcgali

consura executioni raandare non pretermitatis possessionom indo si opus fuerit oidom

Oddoni pro prcdictorum observationo largientes. Quod si ambo liijs exequendis noqui-

Ycritis intcresso unus vcstrum nichilominus exoquatur. Datum apud vormaciam

VII. Idus Maij Indictione secunda.

28. [Fredericus Romanorura rcx comunc Albe gravioribus minis prosequitur pro

cudem Oddone de Ikcrbarisco. 1214. 24 Novembris) '.

Fredericus dei gratia Komanornm rex sompor augustus et rex Scicilie " fidelibus

suis Petro Kotario ot Petro de moneta astensibus gratiam suam et omne bonum sua

nobis fidelis noster Oddo de barbarisco civis astensis insinuationo patefecit, Quod

cum ipso a regia maiestato iudices Osbortum Judicem de Cremona et Guielmum

silvaticum astensem contra comune Albense impetraverit, Idem nostra fulti auctori-

tate partibus ad suam presentiam convocatis, Comune albense contumaciter venire

supersedit, Unde supradicti Judices Osbertus et Guielraus coraune albense pro sua

contumacia in banno ponentes prenomiuatum Oddonem de barbarisco in possessionem

cause rei servande suo questionis posuerunt quam possessionem dictum comune in

preiudiciura regie maiestatis turbare nituntur. Quia vero dignum et iustum est iit

contumaciter resistentibus preceptis illorum qui auctoritate regia funguntur pena

taliter inflingatur ut audientes hec talia tereantur' et spernentes precepta a pravo

proposito revocentur, Quapropter vobis mandando precipimus quatiuus si vobis con-

stiterit de premissis vos nostra auctoritate superbie et contumacie comunis albensis

resistendo dictura Oddonem de barbarisco in possessione sibi de iure a Judicibus

supradictis attributara ^* tueatis penara sepedicto comuni albensi Centum librarum auri

purissimi iraponondo si in prenorainata possessione ipsum presurapserint inquietare.

Cuius pene raedietas caraere nostre reliqua vero medietas sit iniuriara passo. Et si pre-

taxatura coraune vestris preceptis nostra auctoritate roboratis uon obteraperaverint

illud in banno confirmare non pretermitatis. Datura apud basileam viii Kal. decerabris

Indictione tercia.

29. {Fredericus Romanorum rex pro supradicto Oddone ponit in bannum Co-

mune Albe. 1219. 28 Februarij) \

Fredericus dei gracia roraanorum rex semper augustus et rex scicilie \ 0. de sancto

Julio fideli suo gratiam suam et bonara voluntatem. Cognoscentes per instrumenta

publica, Osbertum Judicem de Cremona et Guielmum silvaticum Judices a nostra

serenitate delegatos in causa que vertebatur, Inter Oddonem de barbarisco civem

i Diploma hoc ex nostro Codice exscripsit Edlbacher ediditque Bohmer — op. cit. pag. 239,

N. 267. — - Sicilie. — " lencantur. — '* allributa.

'" Diploma hoc exscriptum ex ipso Codice nostro a L. Edlbacher edidit Bohmer, op. cit. pag. 241.

N. 272. — f'
1. c. Sicilie.
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astensem fidelem nostrum ex uua parte et comune Albense ex altera, dictum comune

banno supposuisse nostra auctoritate eo quod semel bis et ter citatum ut veniret coram

eis ipsi Oddoni facere rationem quod quidem contumaciter facere recusavit et eo quod

possessionem a predictis nostris Judicibus traditam cidem Oddoni de re petita quiete

tenere non permisit et eo quod similiter possessionem ex secundo decreto a predictis

Judicibus dicto Oddoni traditam modis omnibus perturbavit quo a nostra maiestate

per eosdem Judices cognito ad eiusdem comunis contumaciam conprimendam, Iterato

Petro rotario et Petro de moneta litteris nostro sigillo sigillatis mandavimus, nt bannum

datum a prioribus Judicibus confirmant* et penam librarum C. auri dicto comuni

imponerent de quo exire non possent nisi libras C. auri solveret et possessionem

datam libere et quiete dicto Oddoni teuere permitteret que orania dictum comune

sprevit et facere recusavit. Quocircha tibi precipiendo mandamus ut dictum bannum

auctoritate nostra confirmes, Iniungendo dicto comuni sub pena librarum ducentum auri

ut possessionem dicto Oddoni traditam libere quiete tenere et possidere permittat et

libras Centum auri pro pena predicta usque ad octavam pentecostes proxime solvat

medietatem dicto Oddoni et aliam medietatem Camere regis secundum formam impo-

sitionis pene. Datum apud spiram 11° Kal. Marcij Indictione septima.

Et ego Kufiinus aranchaboschus notarius has litteras scripsi.

Infrascripte sunt

que sunt ultra tanagrum tam l

De Laureto. . . . folio

De Castegnolis. ...»
De Costeglolis . . . . »